土技第５８１号

                               平成２７年３月２日

 熊本県建設産業団体連合会 様

                       熊本県土木部土木技術管理課長

     「土木工事設計変更ガイドライン」及び「土木工事一時中止ガイドライン」

について（通知）

 熊本県土木部では、土木部発注工事の設計変更及び工事一時中止の具体的な考え方や手続

きに関する受発注者の共通指針として、「土木工事設計変更ガイドライン」及び「土木工事

一時中止ガイドライン」を策定しましたのでお知らせします。

 つきましては、貴連合会の会員へもお知らせいただきますようお願いいたします。

記

１．適用日  平成２７年４月1日以降の施行伺いの決裁から適用します。

２．その他  県のホームページでも閲覧できます。

       http://www.pref.kumamoto.jp/kiji_9997.html

                              土木技術管理課

  坂本・山本

                              TEL 096-333-2490

1

2

3

           (1) 18 1

           (2)

           (3)

           (4)

           (1)

           (2)

           (3)

 (1)

          (2)

          (3)

P .

P .4

P .5

P .6

P .6

P .

P .

P .

P .9

P .10

P .11

P .12

P .12

P .14

P .16

P .17

P .18

P .19

P .19

P .20

P .21

P .

P .

P .23

P .23

P .23

4

5

26 6

4

6

7

4

5

6

8

18 1

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

18

1 5

9

18 1

24 4 1

26 12

10

18 1

18 1

18 4

18

18 4

11

26

18 1

18 3 14

18

1-1- 16 1- 1-18

12

18 1

18 1 1 5

1 8 1

18 1 1

18 1 2

18 1 3

18 1 4

18 1 5

13

( -5)

( -6)

14

15

( -5)

( -6)

16

19

( -6)

17

20

1-1-16

18

18 1

18 4

18 4

1 1 3

1 4 5

1 4 5

-6

19

18 4

18 1

20

41

21

10

22

23 24

1-1-18

23

1 3

4

1

2

3

P .4

P .4

P .4

P .4

P .4

P .4

P .5

P .6

P .8

P .8

P .9

P .10

P .11

P .11

P .15

P .16

P .17

P .18

P .21

P .22

4

5

6

7

8

9

- -

10

11

( )

12

( )

13

( )

dg  J

dg A {(J /(a J b N ))B (J /(a J b))B } (N R 100)/J

   G  1,000

dg 4 3

J   1,000

 1,000

   N  ( )

  R

A B a b 1

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23